
 

 Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A. 
 Cerro de la Plata, 4 - 28007 Madrid 

 emtmadrid.es 
 

Página 1 de 1 

Asunto: Resolución de adjudicación 

Expediente: 24/033/3N 

Contrato: PATROCINIO DEL SIMPOSIO WAKE UP SPAIN 2024 

Tipo de procedimiento: Negociado sin publicidad 

Presupuesto base de licitación SIN IVA:50.000,00 € 

Valor estimado del contrato SIN IVA: 50.000,00 € 

Plazo de ejecución: 5 días del 15 al 19 de abril de 2024. 

 

Vistas las actuaciones desarrolladas en el expediente de referencia, celebradas las 
correspondientes Mesas de contratación y calificada oportunamente la documentación para 
adjudicar, como órgano de contratación conforme al art.31.d) de los Estatutos sociales de la 
Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A., 

 

RESUELVO 

 

Adjudicar a EL LEÓN DE EL ESPAÑOL PUBLICACIONES, S.A. con NIF A87115226, el 
contrato señalado, por haber presentado la mejor oferta conforme a los criterios de 
adjudicación. 

El precio de adjudicación es de 50.000,00 €, con un IVA de 10.500,00 €, resultando un total 
de 60.500,00 €. 

Esta resolución de adjudicación se podrá impugnar en vía administrativa de conformidad con 
lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas ante el titular del Área de Medio Ambiente y Movilidad del 
Ayuntamiento de Madrid. 

En Madrid, en la fecha indicada en la firma electrónica. 

Firmado por: ALFONSO SANCHEZ
Cargo: DIRECTOR GERENTE
Fecha: 12-04-2024 09:46:24

Este documento es Copia Auténtica según el artículo 30.5 de la Ley 11/2007, de 22 de Junio. Su autenticidad puede ser comprobada en la dirección
https://contratacion.emtmadrid.es/licitacion

P
ág

in
a:

 1
 d

e 
1

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
  :

 8
19

31
61

af
ca

c8
3c

3

P
ar

a 
la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
po

dr
á 

co
ne

ct
ar

se
 a

 la
 s

ig
ui

en
te

 d
ire

cc
ió

n
ht

tp
s:

//c
on

tr
at

ac
io

n.
em

tm
ad

rid
.e

s/
lic

ita
ci

on
?c

od
ig

oV
er

ifi
ca

ci
on

=
81

93
16

1a
fc

ac
83

c3

https://contratacion.emtmadrid.es/licitacion
https://contratacion.emtmadrid.es/licitacion?codigoVerificacion=8193161afcac83c3

		2024-04-12T09:46:53+0200
	SII: Suministro Inmediato de Informacion




